СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

14 июня 2023 года								       № 330
г.Петровск-Забайкальский

[bookmark: _GoBack]Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня  2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14 Закона Забайкальского края от 6 июля 2010 года № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Совет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» РЕШИЛ:
1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов, включая ее графическое изображение, для проведения выборов депутатов Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (прилагается).
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Петровская новь», на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»					        Н.В.Горюнов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
муниципального района
«Петровск-Забайкальский район
от 14 июня 2023 года № 330

СХЕМА
многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

Округ № 1

В границах: с.Пески, с.Новая Зардама, с.Старая Зардама, с.Красная Долина, с.Малета, с.Сохотой, с.Новоникольское, с. Алентуй, с.Усть-Обор, с.Обор, с.Орсук, с.Катангар, с.Кукун
3318 избирателей, 5 мандатов

Округ № 2

В границах: с. Катаево, с. Кандобаево, с. Харауз, с. Баляга, с. Голяткино.
3319 избирателей, 5 мандатов

Округ № 3

В границах: нп Лесоучасток Катангар, с. Кули, с. Баляга-Катангар,         с. Тарбагатай, с. Нижний Тарбагатай, с. Зугмара, с. Толбага, с. Хохотуй.
3300 избирателей, 5 мандатов

                                                Округ № 4

В границах: пгт. Новопавловка, с. Новопавловское
2573 избирателя, 4 мандата

__________________

[image: ]
image1.png
CXeMa MHOTOMAaH/ATHBIX M3GUpATENLHBIX OKPYTOB
[ANf NpoBe/ieHNA BbIGOPOB AenyTaToB CoBeTa MyHULMNANLHOTo paioHa "MeTpoBck-3abaitkankckuit paiton”

YCNOBHBLIE OBO3HAYEH!

H
[ P wynanesoro paosa
lenpoBck-3aGaiikans cknis paitos

usa

i} TapGararaiicioe”

€ "Xapaysckoe™ &

TMSYosonasnosekoe”

: e O A —
¥ ‘. ! n XOTYHCKOe' E s
N 5 = [
. cgXoxorys WEOMpATENHLIX OKPYTOE
] 170 oyt g‘fj,enpoacxjaﬁznxznzcnnn. et
¢ Xapay r ARMIHICTRATHB IS LEHTbY

‘cenb i 1 fopomcKin nocenenuiy
nrrHomonasnodka ¥

d c-HoBonaspos g gy ¥onbara

L ®  Haceneunsie nyukTel
TayGataai

PECNYENHKA BYPATHA OKPYI'Ne 2

Fonsmang

<. 3ymapa
cbanai8

c.Hyiumni Tapbaratai NP “XHMOKCKHA PAROH"

cakyning

<. BanaraKaraurap”” i “Bananthckoe”

OKPYT

1 "Banara Karanraperoe
Cll "Karagscxoe™
Pokaratap

. Kangovaesy fun Ne cSyacrox Kavanrap

® Ckykym
<. Opeyk

c.Kataeso'

<. Ancutyilg, €N “3ymmapekoe”

c. Hogoumkonk chpe,
®

: = €N “Karanrapexoe™
1 L HLECE S ) gipOvopcsoe

. Coxoroit

Y OKPYT
<. Crapas 3apaama

5 €N Manemimcroe”

en

OKPYT Ne 1- c.Mecku, c.Hosas 3apaama, c.Crapas 3apaama, c.Kpacnas fonuna, c.Manera,
¢.Coxoroi, c.HosoHUKoNbCKOE, c.AnenTyi, c.¥ers-O60p, c.060p, ¢.OpeyK,
c. Katanrap, c.Kykyn
3318 usbupareneii, 5 manatos
OKPYT Ne 2 - c.Kataeso, c.KanaoBaeso, c.Xapays, c.Banara, c.lonsTkUHO
" 3319 usbupareneii, 5 manaatos
R .-y tie 3 - i Siecoyacron Karanrap, < Kymn, ¢ Bansra-Karanrap, o Tap6arara
. Humwwii TapBararaii, c.3yrmapa, ¢.Ton6ara, ¢.Xoxoryii
3300 usbupareneii, 5 manaatos
OKPYT Ne 4 - nrr Hosonasnoska, c.Hosonasnosckoe
2573 usbuparens, 4 mangara